АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2019 года	         				    	                              № 716
пгт. Чернышевск

Об определении Уполномоченного органа и создании Совета по содействию развитию конкуренции на территории муниципального района «Чернышевский район»

В целях  содействия  развитию конкуренции на территории муниципального района «Чернышевский район», создания благоприятного инвестиционного климата, руководствуясь Распоряжением Правительства Российской федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской федерации», Распоряжением Губернатора Забайкальского края от 9 октября 2019 года               № 500-р «О внедрении на территории Забайкальского края стандарта развития конкуренции в субъектах Российской федерации»,  администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район» уполномоченным органом  администрации МР «Чернышевский район» по содействию развитию конкуренции.
2. Образовать Совет по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район» и утвердить его состав (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Совете по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район» (Приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его  опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 					   	        В.В. Наделяев

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 30 декабря 2019г. № 716

Состав
Совета по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район»

	Наделяев Виктор Владимирович

	Глава МР «Чернышевский район», председатель Совета

	Суханов Андрей Владимирович
	Первый заместитель руководителя администрации МР «Чернышевский район» по территориальному развитию, заместитель председателя Совета

	Журавлёва Елена Александровна
	 ведущий специалист   отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», секретарь Совета

	Члены Совета

	Ларченко Галина Сергеевна
	начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»

	Корбут Наталья Михайловна
	председатель Комитета образования и молодёжной политики администрации МР «Чернышевский район»

	Уткина Наталья Петровна
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	Фадеева Ирина Александровна
	ведущий специалист отдела развития сельского хозяйства администрации МР «Чернышевский район»

	Епифанцева Татьяна Валерьевна
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Шилова Елена Ивановна

	Глава городского поселения «Чернышевское» (по согласованию)

	Кострубов Игорь Васильевич
	председатель Совета по развитию предпринимательства при администрации МР «Чернышевский район, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сущих Олег Сергеевич
	индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

__________________

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 30 декабря 2019г. № 716

ПОЛОЖЕНИЕ
О  Совете по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район»
1. Общие положения
Совет по содействию  развитию конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район» (далее - Совет)  является совещательным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений, направленных на стимулирование развития конкуренции в Чернышевском районе.
2. Задачи Совета по содействию развитию конкуренции
Основными задачами Совета являются:
-формирование проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в районе;
-подготовка доклада «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг Чернышевского района»;
-разработка проекта плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию  конкуренции в Чернышевском районе;
-проведение анализа информации о выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной карты»;
-рассмотрение обращений субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг и общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции;
-определение подходов к проведению мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг в районе;
-подготовка предложений по созданию и реализации механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов предпринимательской деятельности на территории Чернышевского района;
-подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным стандартом.
3.Права Совета по содействию развитию конкуренции
Совет при выполнении возложенных задач вправе:
-запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Чернышевского района и организаций необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед Советом;
-приглашать на заседания рабочей группы представителей исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Чернышевского района, организаций, инфраструктуры поддержки предпринимательства, общественных организаций, представляющих интересы малого и среднего предпринимательства и других организаций, иных заинтересованных лиц.

4.Организация деятельности Совета по содействию развитию конкуренции
Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом заседаний Совета, который составляется на один календарный год и утверждается его председателем.
В отсутствие председателя  его обязанности выполняет заместителя председателя Совета.
Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета, оформление протоколов заседаний Совета, рассылку документов в соответствии с решением Совета и постановку решений на контроль.
Заседания Совета  проводятся по мере необходимости.
Председатель Совета:
- утверждает план заседаний Совета;
-утверждает  повестку заседания Совета;
- определяет дату проведения  заседания Совета, состав лиц, приглашённых на заседание Совета;
-даёт  поручения членам  Совета  в пределах своей компетенции;
- подписывает протокол заседаний Совета.
Материалы  для очередного заседания Совета предоставляются председателю и членам Совета секретарём Совета не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания.
Заседание Совета считается правомочным, если в нём принимает участие не менее половины его членов.
Заседания Совета и принятые  Советом решения оформляются протоколами.
Материалы заседаний Совета являются открытыми и размещаются на официальном сайте администрации МР «Чернышевский район».
___________________